Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.

Fone: (031)3688 1300

1

LEI Nº 4.108, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017

Dispõe sobre mudança de nome de logradouros
públicos no bairro Vale dos Sonhos as Estradas
"D", "E", "G", "H", "I", "J" e "L".

O povo de Lagoa Santa, através de seus representantes na Câmara Municipal, aprovou,

e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - As Estradas "D", "E", "G", "H", "I", "J" e "L" no Bairro Vale dos Sonhos, na
cidade de Lagoa Santa, passa a denominar-se:

Estrada "D" que passa a denominar-se de Estrada Maria Auxiliadora de Paula.

Estrada "E" que passa a denominar-se de Estrada Érico Soares Caldeira.

Estrada "G" que passa a denominar-se de Estrada João Bruzaferro.

Estrada "H" que passa a denominar-se de Estrada Josefina Medeiros.

Estrada "I" que passa a denominar-se de Estrada Edson Antônio Caldeira.

Estrada "J" que passa a denominar-se de Estrada Hélio Martins Godinho.

Estrada "L" que passa a denominar-se de Estrada João Batista Reis.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 20 de dezembro de 2017.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal